

„Poznaj, przeżyj, zarejestruj - II”

Data dodania: 2008-08-14 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/poznaj-przezyj-zarejestruj-ii>

W trzeciej dekadzie lipca zrealizowany został kolejny projekt grantowy finansowany przez Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Polsko-Ukraińskiej Wymiany Młodzieży. Wzięła w nim udział 22-osobowa grupa uczniów z Gimnazjum nr 2 im. Prof. Jana Samsonowicza w Łęcznej oraz równorzędna grupa ukraińska ze Średniej Szkoły nr 3 w Gołej Przystani.

Program projektu zakładał realizację zadań będących komponentami PUWM, a wśród nich m.in.:

- **prezentację przeszłości historycznej, kultury materialnej i duchowej**
- **naukę języka partnerów.**

Łęczyńska młodzież - będąca gospodarzem projektu - przekazała swoim gościom kompendium wiedzy o Łęcznej w trakcie oprowadzania gości po miejscowości. Młodzież ukraińska zrewanżowała się przedstawiając przygotowaną wcześniej prezentację o Gołej Przystani w czasie spotkania w Gimnazjum.

W ramach grupy grantowej przybyły do nas dwa **zespoły taneczno-wokalne**, które zaprezentowały swój program w czasie XI Festiwalu Kapel Ulicznych i Podwórkowych Łęczna 2008.

Polska i ukraińska młodzież uczestniczyła dodatkowo w bloku wycieczek organizowanych lokalnie m.in. na Turecki Wał, gdzie poznała okoliczności powstania tegoż systemu melioracyjnego. Uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół odwiedzili również wspólnie Lublin (muzeum na Majdanku i Zamku Lubelskim, Starówkę) oraz zamki obronne nad Wisłą - w Janowcu i Kazimierzu Dolnym.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia organizowane w ramach **Letniej Szkoły Języków Partnerskich**, gdzie młodzież uczyła się polskich i ukraińskich zwrotów i idiomów oraz poznawała lokalne legendy, prezentowane w obu językach. Czas wolny wypełniły zajęcia rekreacyjno-sportowe zorganizowane nad jeziorem Piaseczno i na Mościskach, gdzie do woli można było pograć w piłkę, powiostować na kanadyjkach lub „chwycić wiatr w żagle”.

Obie grupy z żalem rozstały się 30 lipca, przyrzekając sobie solennie kontynuację nawiązanych znajomości i przyjaźni.

Opracowanie: Alicja Jarszak, Marek Patryn